Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области «Школа-интернат №2 для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья

городского округа Жигулевск»

П Р И К А З

от «29» июля 2025г.   № 562

«О создании отряда юных инспекторов движения»

В целях совершенствования работы по профилактике детского –дорожного

транспортного травматизма, формирования у обучающихся сознательного

отношения к основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД

приказываю:

1. Создать в школе отряды юных инспекторов движения (ЮИД)

ответственный Сафонова Н.Л. заместитель директора по воспитательной

работе. Срок до 01.09.2025г.

2. Ответственными за пропаганду ПДД на базе основного подразделения

назначить Сафонову Н.Л. заместителя директора по ВР, на базе

структурного Козырь Т.В. заместителя директора по УВР, на базе

Сызранского филиала Панову О.В. заместителя директора по УВР.

3. Руководителями отряда ЮИД на базе основного подразделения

назначить Панфилову Л.А. воспитателя, на базе структурного Папчихину

Ю.А. учителя начальных классов, на базе Сызранского филиала Пазухину

Т.С. педагога - организатора.

4. Руководителям отрядов ЮИД утвердить состав отряда ЮИД

(Приложение 1), план работы отряда (Приложение 2). Занятия с отрядом

ЮИД проводить во внеурочное время.

5. Панфиловой  Л.А. воспитателю, Папчихиной  Ю.А. учителю

начальных классов,  Пазухиной  Т.С. педагогу – организатору вести работу

с отрядами ЮИД по пропаганде правил дорожного движения среди

учащихся школы; принимать активное участие в общешкольных, районных,

городских, республиканских акциях и мероприятиях по пропаганде правил

дорожного движения. Своевременно размещать информацию о

проведенных мероприятиях на сайте школы.

6. Утвердить план общешкольных мероприятий по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма ГБОУ школы-интерната на

2025-2026 учебный год (приложение №4).

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

ответственную за работу детского объединения  Сафонову Н.Л.

заместителя директора по воспитательной работе.

Директор                                          А.Р.Будинец

Исп. Сафонова Н.Л.

		2025-07-29T12:48:08+0400
	00bdd0282f22461d1b
	Андрей Романович Будинец